Our author then proposes as an “*ad hominem* argument” (as he calls it) that those who affirm the stated above deny it on a similar occasion, when they say that the angel could not sin in the first instant of his creation, because in that first instant he performed his first good act. But to do a good act and a bad act (sin) at the same instant, even if they were under different aspects of the same instant, is totally impossible.¹² William justifies the comparison between the sinless creation of the angels and the immaculate conception of the Virgin Mary with this reasoning: it is contradictory to affirm that the angels, in the first instant of their creation, in which they already perform a good act, can commit some sin, because it is contradictory that the good act (grace) and sin coexist in the same instant; in the same way, there is no reason to doubt that the Virgin Mary was, like the angels and by special privilege of God, in grace and without sin from the very instant of her conception.

¹⁰ “Respondeo:

Una opinio dicit, quod concepta fuit in originali peccato, et quod in eodem instanti fuit purgata et sanctificata, in alio tamen et alio signo eiusdem instantis.

Unde ponunt, quod unum possit esse in uno instanti ratione unius signi et aliud in eodem ratione alterius. Quod autem sit in eodem instanti accipere plura signa, hoc probant per exemplum . . . : quando in materiam aeris debet induci forma ignis, in eodem instanti est corruptio formae aeris et inductio formae ignis, pro alio et alio signo eiusdem instantis. Et sic ponunt, contradictoria posse esse in diversis signis eiusdem instantis.” (William of Ware 1904, 2)

¹¹ “Contra hoc arguitur sic: Istud non intelligo propter duplicem causam: una est realis, et alia est contra hominem. Causa realis est, quia tunc contradictoria essent simul vera in eadem mensura indivisibili realiter; multiplicatio enim instantium est multiplicatio secundum rationem; diversitas autem secundum rationem non potest facere contradictoria esse in eodem instanti realiter: ergo beata Virgo non potuit simul in eodem instanti esse infecta peccato reatus originalis et sanctificata.” (William of Ware 1904, 2)

¹² “Alia causa est ad hominem. Ipsi enim, qui hoc dicunt, negant hoc in consimili. Dicunt enim, quod angelus non potuerit peccare in primo instanti suae creationis, quia in primo instanti habuit primum actum bonum; si autem in eodem instanti peccasset, habuisset actum malum, et ita habuisset actum bonum et actum malum in eodem instanti; quod est impossibile. Et tamen secundum eos hoc fuisset possibile secundum diversa signa eiusdem instantis.” (William of Ware 1904, 2)